令和 3 年度

第 11 回 常務理事会議事録【現地および WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会
  日  時 ： 令和 4 年 4 月 27 日（水） 18：30～21：30

場  所 ： 正晃株式会社および WEB 会議(Zoom 会議)
  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部
 アドバイザー   なし
 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）令和 4 年度定期総会について
  ・開始時間、総会役員、議案書作成日程、監査日程等
  ・10 時 00 分開催とする。役員の集合時間は 9 時 00 分とする。総会役員については各常務理事より

推薦して頂く。
・議案書については 5 月 2 日までに作成し、常務理事へ配信し 10 日までに内容確認をお願いする。

業務監査を 5 月 11 日～13 日の間に行って頂き、5 月 17 日（火）第 5 回理事会で承認して頂く予

定。5 月 16 日（月）までには理事会資料として配信したい。
２）令和 3 年度第 5 回理事会および令和 4 年度第 1 回理事会開催について
  ・第 5 回理事会を 5 月 17 日に開催予定。（現地および WEB 会議）令和 4 年度第 1 回理事会を総会

終了後 11 時 30 分より開催予定。
３）事務所候補地の貸し出しについて
  ・令和 4 年 7 月 1 日～令和 5 年 2 月 28 日まで建設会社に事務所設立候補地を貸し出すことが提案さ

れ、現状では 2 月 28 日までの着工は厳しいとの判断から全会一致で承認された。その間に事務所

設立委員会の中でしっかりとたたき台を作成して頂きたい。月額 3 万円で契約を交わす予定（事務

所設立費用に組み込む）。
検討事項：必要経費、駐車場台数、研修会（二階建て？）、椅子・机、事務員（勤務日数・給与）、

その他必要物品、倉庫の広さ など
  ４）大分県医師会精度管理調査について
    ・来年度より、技師会主導で開催していきたい。助成金については引き続き医師会に行って頂くが、
     金額については若干の減額の可能性あり。行動費等についても検討していきたい。
    ・それに伴い、技師会所有のディープフリーザー購入について提案がなされ、全会一致で承認された。
     見積もりを取った後、対応していきたい。購入予定金額は約 70 万円前後、設置場所については大
     分リンテックに設置する予定。データ標準化試料も含め、一元管理していきたい。
  ５）おおいたウクライナ避難民緊急支援プロジェクトについて

  ・他団体の動向を調査しながら支援の有無、金額等検討していきたい。
６）その他
  ・連盟事業活性化について
   宮島会長が次期参議院選挙の出馬を取りやめたこともあり、連盟活動の見直しと立て直しが行われ

る予定。日技連の動向も踏まえて対応していきたい。
  ・各種引継ぎについて
   疋田副会長分については、引継ぎが多いため 1 年間かけて行っていきたい。

  ［２］ 報告事項
１）代表理事及び業務執行理事の職務執行状況

① 会長
・3 月 25 日（金）日臨技支部長会議、九州支部事前レク（WEB）
・3 月 26 日（土）日臨技理事会（WEB）
・4 月 13 日（水）大分県医師会地域保健課
・4 月 20 日（水）九州支部学会会議
・4 月 22～23 日（金土）支部長会議、日臨技事前レク、日臨技理事会
・4 月 28 日（木）大分県医師会精度管理実務者会議
・4 月 29 日（金）日臨技 70 周年記念会議
・5 月 16 日（月）九州支部：支部長、副支部長（学術担当部長）・支部学術部門長選出

② 副会長（事務局、学術部での報告とする。）
 ・永年職務精励者表彰の副賞（金額含む）の継続について丸山副会長から提案され、全会一致で
  承認された。
 ・5 月 6 日までに表彰候補者の会員歴と受賞の意向を確認したい。
 ・タスクシフト/シェアに関する実技研修会の 2 回目以降を企画して頂きたい。
③ 事務局
 ・精度管理請求書を大分県医師会に提出
・令和 4 年度定期総会議案書および関連資料の作成

④ 学術部
 ・来年度は新人および施設連絡責任者研修会（会議）を開催していきたい。

  ・技師会誌の論文掲載については、査読を行っていく。メーカー広告募集案内を配信したい。
   ・学術部次年度役員について人選を行っていきたい。
   ・6 月 11 日（土）臨床生理部門、6 月 19 日（日）臨床一般部門、6 月 22 日（水）臨床微生物部
    門、6 月 30 日（木）臨床生理部門研修会・・承認

⑤ 経理部
   ・4 月 14 日（木）経理部会議、4 月 19 日（火）疋田事務局長分提出。

⑥ 組織部
・組織運営規定の見直しを図りたい。

   ・県技師会のホームページの活用や他有用なツールについても検討していきたい。
⑦ 企画部

・医団協職場紹介のビデオ配信をまもなく終了する。
・5 月 24 日（火）大分県リハビリテーション会議
＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
次回開催 5 月 17 日（火）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印